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1.  Başlık 

  ESKİ KÜLTÜRLERDE RİTÜELLEŞTİRİLMİŞ OLGULARIN HEYKEL NESNESİNE 

DÖNÜŞTÜRÜLMESİ 

 

Sanatla ilgili tüm kaynaklarda, sanatın doğuşuna ilişkin hep aynı tarihlere gönderme 

yapılması kaçınılmazdır. Gerçekten de bilimsel olarak eski çağlardaki bulguları ve ele geçen 

üretimleri değerlendirdiğimizde, bu dönemlere ilişkin sanat ürünleri tüm sanat dallarının temelini 

ya da öncüllerini oluşturmaktadır. Kalkolitik dönemde, ihtiyaçlara yönelik üretilmiş olan duvar 

resimleri, idol, dikilitaş, stel, işaret taşı, mezar ve mezar taşları gibi yapıların her birine bugün 

sanatsal bir nitelik yüklenmiştir; ama Yağma kültürü döneminden günümüze kadar gelen ve gün 

yüzüne çıkarılan Paleolitik dönemle başlayıp Neolitik ve Kalkolitik dönemle devam eden zaman 

diliminde yer alan tüm bu işaret ve sembollerin anlamları günümüzde tam olarak 

bilinmemektedir. Oysa bu işaret, simge ve sembollerin kendileri ve anlamları bugün plastik birer 

unsur olarak kabul edilmek dışında, bize dönem hakkında bilgi veren unsurlardır. Örneğin: 

Mağara duvarında etrafı çizili çıkıntı, bir boğa biçimlemesini gösterirken, mağara dibinde üst 

üste dizilmiş taşlar bir gömüte işaret etmektedir. Neolitik dönemde bir tepe üzerine dikilmiş iri 

bir taş, oranın Tümülüs olduğuna, barakalar önündeki dikili bir ağaç gövdesinin statü göstergesi 

olduğuna ve Stonhange’deki tapınak girişi yolu üzerindeki tek bir dikili taş bu yoldan sadece 

liderlik vasfı olan büyücülerin geçebileceğine, buna karşın halkın bu taştan ileri geçemeyeceğine 

işaret etmektedir.  Kalkolitik dönemde dikilmiş bir taş, bazı kültürlerde önemli bir olayın 

gerçekleştiği yer olduğuna işaret ederken, başka topluluklarda ölen bir kişiye işaret etmektedir. 
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İşaretler bunlarla sınırlı kalmadığı gibi, aynı dönmede başka bir kültür içinde bile başka anlam ve 

biçime sahip olabilmektedirler ve çeşitlilik gösterirler. Sadece bir kültür içinde bile bunlara 

benzer farklı anlam içeren birçok örnek gösterilebilir. 

Bu çalışmada, Kalkolitik dönem ve kültürlerinin ritüel ve mimari yapılanmalarında yer 

alan tüm bu simge ve sembollerin heykel objesine dönüşümü araştırılacaktır. Bunun yanında 

yapılan araştırma sürecinin kişisel heykel çalışmalarındaki plastik karşılıkları üretilecektir. 

Bu çalışmanın içeriği, sadece ilkçağ ve eskiçağ kültürleriyle ilişkiliymiş gibi görünse de 

bu tarihsel verilerin dönüştürülerek heykel sanatındaki çağdaş yorumları elde edilecektir. 

Çalışmanın özgünlüğü ve önemi de bu noktadır.  

 
 
2.  Problem Tanımı / Konu / Kapsam / Araştırma Soruları 
   

PROBLEM TANIMI:  

Günümüzde tarihi varlıklarıyla eski eserler manevi, maddi ve plastik açıdan çok büyük 

değerlere sahip olmak yanında, bu dönemlere ait işaretler ve anlamları bilinmemekte ya da 

anlamlandırma konusunda bilgi eksikliği yaşanmaktadır. Bu tez çalışması, eskiçağ kültürlerini 

konu alan ilk çalışma olmamakla beraber, dönem tarihini yazmak ve araştırmaktan çok, anılan bu 

dönemlerin yaşamlarında önemli anlam içeren işaret sisteminin araştırılması ve güncel bir dilde 

heykel sanatındaki plastik karşılıklarının uygulanmasıdır, başka çalışmalardan ayrılan ve önem 

kazandıran ayrım noktasıdır.  

Kalkolitik kültürlerde insanın inançları doğrultusunda oluşturduğu ritüel ve mimari 

yapılanmalarındaki bu işaretler, kültürlerarası kavram yüklenmiş ve okunabilen birer iletişim 

nesnesidir. Sanat eserlerini diğer var-olanlardan ayıran en önemli özelliği hem gerçek, hem de 

gerçek olmayanı, geçmiş ve geleceği aynı anda barındırmada gösterdiği eş zamanlılık ya da 

eklektik yapıyı içinde aynı anda barındırmasıdır.  
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Bu araştırma, kültürlerarası etkilenme ve iletişimde önemli bir rolü olan işaretlerin her 

kültürdeki benzerlikleri, aykırılıkları ve içerikleri ile mimari yapılarındaki göstergelerinin heykel 

objesine dönüşümünü kapsayacaktır. 

 

 

ARAŞTIRMA SORULARI 

1. İlk kültürlerden heykel sanatına aktarılmış işaret, simge ve semboller nelerdir? 

2. Kalkolitik dönem ve Antik kültürler sanat tarihinde ve üretiminde nasıl bir önem taşır? 

3. İşaret, simge ve semboller günümüz sanatında nasıl görünür? Hangi dili kullanır? Kodları  

nelerdir? 

4. Günümüz sanatını anlamlandırmada işaret, simge ve semboller kavramsal açıdan önemli 

midir? 

5. Sanat nesnesinde dil ve malzeme arasındaki ilişki işaret, simge ve sembollerle 

tanımlanabilir mi?  

6. Sanat nesnesine yansıyan bu işaretler izleyicinin algısına nasıl etki eder?   

  

 
 
3.  Özgün Değer / Katma Değer / Önem 

    

Her sanat eserinin izleyiciye taşımaya çalıştığı bir mesaj vardır. İletilerin çok çeşitliliği ve 

karmaşası, günümüz sanatında üzerine çok tartışılan bir konudur.  

Sanat ürününde, geçmişe ait ya da günümüzde ifadeyi taşıyan bu işaretlerin dili, anlamı 

ve sanat eseri ile izleyici arasında ya da kültürlerarası iletişimdeki yeri önemli ve ele alınması 

gereken bir konudur. Kalıcılığıyla heykel sanatı, bu işaret ve sembolleri kültürlerarası taşıyabilen 

en önemli sanat alanıdır. Aynı özelliğinden dolayı bu işaret ve sembollerin taşıyıcısı 

konumundadır. Bu çalışmanın özgün değeri heykel sanatını, tarihin öncesinden, bugüne uzanan 
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sürecinde bu işaretler bağlamında incelemektir. Ayrıca, bu işaretlerin anlamları ve formlarını 

inceleyerek, çağdaş heykel plastiğinde yeniden üretmektir. Sadece heykel değil, sanat tarihi 

eğitimi de almış olmanın getirdiği bir birikimden dolayı bir anlamda sanatın tarihinden gelen 

toplumsal, tarihsel ve inanç esaslı işaret ve sembolleri, diğer bir deyişle dil olma özelliği taşıyan 

işaret sisteminin incelenmesi ve yeniden çağdaş bir objeye dönüşümü her iki alana yapılacak 

katkıdır.  

   
 
4. Kaynak Araştırması 
   

Konuya ilişkin her türlü kitap, makale, basılmış veya basılmamış tezler, görsel unsurlar 

ve anılan dönemlere ilişkin veri taranacak, yazılı metne dönüştürülerek, rapor halinde 

sunulacaktır. 

 
 
5.  Amaç 

   

  Özellikle, söz konusu olan işaret, simge ve sembollerin içerdiği anlam ve ifadeler 

bilimsel araştırmalarda yazılı olarak yer almaktadır. Bu çalışmada, eskiçağ kültürlerinde ve 

sonrasında ritüeller ve mimari yapılanmalarda bulunan işaret, simge ve sembollerin kişisel 

heykel çalışmalarında yeniden kurgulanarak bir sanat objesine dönüştürmek amaçlanmaktadır. 

 
 
6.  Denenceler (*) 

 Bu kısım Sosyal Bilimler Enstitüsü öğrencileri tarafından doldurulacaktır.  
 
  

 
7.  Materyal, Yöntem ve Veri Toplama Teknikleri 
 

 Kalkolitik dönem kültürü ve sonrasında antik kültürlerin ritüel ve mimari yapılarında 

bulunan işaret, simge ve semboller üzerine yapılacak araştırmada, yapıtla ilişkisel yeni bilgi 

üretimini sağlayacak, her kavram ve anlam ilişkisi aranacak ve çözümlenecektir. Bu 
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çözümlemenin heykele dönüşümüne ilişkin her türlü malzeme, teknik ve yöntem uygulamaya 

konacak ve somutlaştırılacaktır. 

İlgili yazılı kaynak araştırma süreci, verileri,  heykel uygulamalarına dönüşümü ve her iki 

sürecin sonuçları rapor ve sergi halinde sunulacaktır. 

 
8.  Sınırlamalar (*) 
  

Bu araştırma özellikle Kalkolitik dönem ve sonrasından günümüze kadar oluşan 

kültürlerin ritüel ve mimari yapılarında bulunan işaret, simge ve sembollerin araştırmasına ve 

güncel bir dilde heykele dönüşümüyle sınırlıdır. Tarihsel bir dönem incelemesi ya da yazımı 

değildir.  Tarih öncesi kültürlerin kullandığı bu işaretlerin günümüz sanatına yansımalarını da 

içermekle beraber güncel sanatın her alanını kapsamayacaktır. 

 
 
9.  Araştırma Olanakları 

   

  Çalışmanın yürütülmesi için gerekli olan sarf malzemesi, yazılım, teçhizat gibi olanaklar 

ilgili Ana Sanat Dalında bulunmaktadır. Ancak, gerekli olan sarf malzemesi, yazılım, teçhizat 

vb. temin edilemediğinde kişisel olanaklarla karşılanacaktır. 
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